CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município em caráter de Urgência para efetuar estudo para

abertura no canteiro na Rua das Orquídeas altura do número 68.

JUSTIFICATIVA

 Munícipes solicitam urgente a readequação da via acima citada com abertura

do canteiro central para acesso a Rua convenção pois vários veículos saem no

sentido centro.

           Por não existir alternativa acima citada, ocorre o encontro de fluxo de trânsito

dos veículos que transitam pela Rua das Orquídeas com a Rua Vitória Regia, Rua

Convenção e Rua 15 de novembro, veículos transitam em alta velocidade, fator este

que vem causando acidentes no local.

           Abertura no canteiro central para acesso da Rua das Orquídeas para a rua

Convecção solucionará o problema, resultara em melhor locomoção e conforto para

os moradores, prestadores de serviço bem como o trânsito local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2023.

PROT-CMI 5570/2023
06/12/2023 - 10:18
IND 3185/2023